
Protokół   Nr  22/16

z  posiedzenia  Komisji  Bezpieczeństwa,  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  Rady 
Miejskiej Trzcianki  z dnia  23 listopada  2016 r. 
 
Posiedzenie odbyło się  w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godz. od 
13:00   do 14: 30
 
W posiedzeniu udział wzięli:

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności;
2) zaproszeni goście:
3) Pan  Krzysztof Czarnecki- Burmistrz  Trzcianki,
4) Pani  Dominika  Wiśniewska – dyrektor MDK w Trzciance 
5) Pan Krzysztof Oświecimski – z-ca  dyrektora MDK w Trzciance,
6) Pan Krzysztof Jaworski-  przedst. MDK w Trzciance,
7) Pan  Jarosław Feciuch-  przedst. OSiR Trzcianka,
8) Pan Marcin Wiśniewski-  animator Orlika.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie   otworzył  Wiceprzewodniczący  komisji  pan  Łukasz  Walkowiak, 
witając wszystkich obecnych na posiedzeniu. 
Poinformował, że porządek posiedzenia radni otrzymali wraz  z zaproszeniem na 
posiedzenie. Uwag nie wniesiono do porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu nr 21/16 z dnia 25.10.2016 r.
3.  Stan  i  wykorzystanie  obiektów  sportowych  na  terenie  gminy  Trzcianka- 
informacja  Burmistrza.
4. Praca nad projektem budżetu gminy Trzcianka na 2017 r.
5. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Sprawy wniesione do komisji.
7. Wnioski komisji. 
8.  Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto  przez  głosowanie: za-5, przeciw-0, wstrzymało się 
- 0.

Ad 2) Przyjęcie  protokołu nr  21/16 z dnia 25.10.2016 r.
Protokół  Nr  21/16  z  dnia  25.10.2016  r.  został  przyjęty  w  głosowaniu:  za-5, 
przeciw- 0, wstrzymujących- 0.
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Ad 3)  Stan i wykorzystanie obiektów sportowych na terenie gminy Trzcianka- 
informacja  Burmistrza.
Pan  K.  Oświecimski  wyjaśnił,  jeśli  chodzi  o  taki  tygodniowy  harmonogram 
eksploatacji hali sportowo -widowiskowej  to hala jest użytkowana od godz 8:00 do 
21:30 z tego od godz.  8:00 do 15-16 są zajęcia szkolne czyli  lekcje wychowania 
fizycznego  i  tu  korzysta  Liceum Ogólnokształcące,  szkoły   gminne  czyli  Szkoła 
Katolicka, Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła Podstawowa Nr 2 i Gimnazjum Nr 2. 
Grafik hali jest  w pełni wykorzystany, nie ma  jakiejś godziny wolnej w trakcie dnia 
do godziny 15:00 aby  hala nie była użytkowana, chyba, że jest to okres wiosenny 
czy  letni,  wtedy  lekcje  mogą  być  na  zewnątrz.  Od  godziny  15:30  zaczynają  się 
zajęcia  stowarzyszeń i klubów sportowych są to następujące podmioty: MKS przy 
Młodzieżowym Domu Kultury, Bambinis, Lech, Lubuszanin i Olimpijczyk. W miarę 
możliwości bo tak przewiduje regulamin hali, instytucje i stowarzyszenia, które chcą 
prowadzić zajęcia w hali  po południu muszą zgłosić wnioski do 30 czerwca  do hali 
i  później   co  roku  odbywają  się  spotkania  na  którym   staramy  się  dojść  do 
kompromisu  ze  wszystkimi  stowarzyszeniami  aby  można  było  zabezpieczyć  te 
godziny od  16:00 do 20:00. Były wytyczne aby do godz. 9:00 kończyły się  zajęcia, 
takie były zalecenia samorządów aby trochę tych zajęć komercyjnych wprowadzić 
niestety  przesunęły  się  zajęcia   ze  względu,  że  jest  bardzo  dużo  grup,  które  są 
zwolnione  z  opłat.  Generalnie  od  godz.  20:00  są  zajęcia  komercyjne.  Najwięcej 
przychodów hala ma z tej małej sali ćwiczeń, ponieważ tam wszystkie zajęcia są po 
południu od godz. 15:00. W hali na płycie głównej płatne zajęcia są dopiero od godz. 
20:00 i dlatego tych zajęć jest mniej  i zaczynają się przychody zmniejszać.
Dalej  dodał,  zwraca  się  do  burmistrza  i  radnych  aby  dojść  do  porozumienia  ze  
starostwem i określić jasne  kryteria przyznawania  nieodpłatnego korzystania z hali  
sportowo-  widowiskowej.  Dla klubów  sportowych,  które  prowadzą  działalność 
komercyjną  oraz imprezy które się odbywają aby im jasno określić  albo zwalniamy 
wszystkich  ale  wtedy  hala  będzie  pozbawiona  przychodów  i  powstanie  problem 
ponieważ trzeba będzie się zwracać z pismami o pomoc  w przypadkach remontów 
czy  innych  potrzeb.  Jeśli  do  tej  pory  było  tych  przychodów  znacznie  więcej  to 
wynikało z tego, że nie było tak dużo zwolnień z opłat a teraz jest tych zwolnień 
bardzo dużo, w związku z tym jest bardzo ograniczona    możliwość  działalności 
komercyjnej.  W weekendy w skali roku jest około 70-80 imprez  w przeważającej 
większości są to imprezy sportowe bo taki jest charakter hali ale także o charakterze 
sportowo kulturalnym. Generalnie jeśli  chodzi  o strukturę korzystania z hali  czyli 
godziny,  to   lata   2015  i  2016   średnio  około  2500  2600  godz.  tyle   jest  hala 
użytkowana i w tym przedziale  od 1 do 3 %  to są  godziny  starostwa tj. 1000 do 
1050 godzin i 1000 i 1050 godzin urzędu  mniej więcej jest 50% ale z przewagą 
urzędu, reszta godzin to są godziny komercyjne czyli około 20 % przychodów z hali. 
Przychody hali  nie są tylko z działalności ale są także  z reklam i sponsorów na 
wykonanie pewnych rzeczy ponieważ budżet hali na to  w pełni nie wystarcza.

Radny  Cz.  Rogosz  zapytał,  czy  hali  sportowej  zależy  na  dochodach  czy  nie, 
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ponieważ  z tego co wie, to opłaty które zostały wprowadzone są zaporowe np. na 
holu  była  grupa  która zawsze grała  w pingponga i tenisa stołowego a jak dostali  
propozycje na ten rok  podniesienia znacznie opłaty to  zrezygnowali, dzisiaj jeżdżą 
do Siedliska tam grają i są zadowoleni a gdyby ta opłata nie była podniesiona to by 
dalej grali w hali.

Pan K.  Oświecimski  wyjaśnił,  ta  opłata  nie  zmieniła  się  od lat  i  wynosi  5  zł  za 
1 godz. Nie rozumie tematu, ponieważ to nie jest duża stawka, nie powinno się na ten 
temat  dyskutować i  nie  jest  to  wygórowane.  W hali  nie  ma  warunków do tenisa 
stołowego  z  komfortem  takim,  że  nikt  się  nie  będzie  kręcił.  Jeśli  chcieliby 
uczestniczyć w zajęciach, które dawniej były na dole  na 1/3 płyty głównej to na 
pewno byłaby inna cena nie 5 zł. W przypadku wykupu karnetu to 10 raz jest wolny, 
jest to kwestia rozmów.

Radny T. Tomczak dodał,  słyszał,  że  MKS nie  będzie  klubem MDK, czyli  gdzie 
będzie.

Pani D. Wiśniewska wyjaśniła, jeśli chodzi o MKS  MDK, w momencie jak objęła 
stanowisko  dyrektora odgórnie narzucono ścięcie godzin z siatki godzin, które mają. 
Młodzieżowy Dom Kultury  ma 6 etatów, 2  etaty są w terenie a 4 w Młodzieżowym 
Domu Kultury. Dalej dodała, jej zadaniem było aby budynek MDK nie był pusty i w 
momencie  ścinania  godzin  zasugerowała  się  godzinami   nie  pójścia  w  sport  a 
bardziej  w  taniec,  śpiew  czyli  takie  zajęcia  typowo  domu  kultury.  Obecnie 
zwiększono liczbę  grup zajęciowych z 30 do 69 czyli 4 etatów. Dzieci obecnie  mają 
bardzo dużo zajęć i  na każdych zajęciach jest   pełna  liczba uczestników i nadal 
rekrutacja trwa. Jeśli chodzi o MKS to nie ma dla nich godz. były grupy szachów 
żeglarstwa  i  siatkówki. Siatkówka była rzędu 8 godz. było 3 panów obecnie jest 4, 
umówiła się z panią Kaczorowską żeby nie zostawiać ją na końcówce roku bo to 
ścięcie miało być od 1 września, że pomagają jej wyjść z tego budżetu do końca 
listopada i taka była podjęta  decyzja i na to pani Kaczorowska się zgodziła.
Jeśli chodzi o żeglarstwo to zrezygnowali panowie sami z racji wieku odejścia na 
emeryturę i z racji tego, że w wakacje odbyło się 8 turnusów kolonijnych, było to 
duże wyzwanie ale zakończyło się pełnym sukcesem. Były dwa turnusy żeglarskie 
i zdecydowano że żeglarstwo nadal będzie  w MDK ale już nie pod patronem MKS 
MDK ale już jako MDK i jest zatrudniony pan Krzysztof Trzebiatowski. Jeśli chodzi 
o  szachy  to  nadal  jest   na  to  rezerwa  2  godzin.  Jest  problem  z  pozyskaniem 
instruktora do gry w szachy,  jest  to temat otwarty.  Problem jest  z godzinami na 
siatkówkę ponieważ nie ma tych godzin. Skupiono się bardziej na tym aby budynek 
MDK  tętnił  życiem   niż  inwestować  w  działalność   sportową,  która  jest  poza 
budynkiem. 

Burmistrz K. Czarnecki dodał, dzisiaj oficjalnie się dowiaduje, że MKS MDK nie 
istnieje  w  strukturach  MDK.  W  ślad  za  tym  środki,  które  są   przewidziane 
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w następnym  roku budżetowym  są zapisane na poziomie obecnym. Taka sytuacja 
nieprowadzenia rozmów  z  gminą i  powiatem  spowoduje,  że  MKS może upaść. 
Dodał, jeśli są wykonywane jakiekolwiek ruchy, które powodują zmniejszenie liczby 
środków finansowych na instruktorów   to  może spowodować, że sekcja przestanie 
istnieć.  Ze starostą  prowadząc rozmowy ustalono pewne dyscypliny sportu, które 
będą w szkołach ponadgimnazjalnych. W ślad za tym  pewne sekcje sportowe są 
rozwijane   w  szkołach  gimnazjalnych  i   podstawowych.  Nie  rozumie  takiego 
postępowania, że gmina  oficjalnie   w dniu dzisiejszym się dowiaduje.

Pani D. Wiśniewska dodała, pani prezes  Kaczorowska po rozmowie na spotkaniu  ze 
starostą z tego co wie, miała przyjść na rozmowę i rozmawiać w tej sprawie.

Burmistrz K. Czarnecki  dodał, jeśli dojdzie do  zamknięcia sekcji MKS, to niestety 
ale nie będzie to  wina gminy. 

Radny Ł. Walkowiek dodał, jeśli MKS nie utrzyma się na tym poziomie sportowym, 
to  gmina  będzie  winna,  powinno  się  publicznie  poinformować,  że  starostwo 
rezygnuje z dofinansowania  klubu siatkarskiego w Trzciance, bo za miesiąc lub  dwa 
spadnie  odpowiedzialność finansowania  na radnych ponieważ my damy tyle samo 
pieniędzy na siatkówkę   a to się okaże za mało.

Burmistrz K. Czarnecki dodał, jeśli dojdzie do likwidacji sekcji, to nie będzie wina 
gminy. Być może pan starosta ma pieniądze na sport i ta różnica zostanie wyrównana. 
Dalej  dodał,  jeśli  cokolwiek  się  dzieje  to  powinna  być  konsultacja  na  szczeblu 
powiatu i gminy a tych konsultacji nie było. Dalej zwrócił się z zapytaniem do pani 
dyrektor MDK, czy  hala jest potrzebna w strukturach MDK. Wszystko wygląda tak 
jakby MDK przekształcała swoje formy funkcjonowania a może to spowodować, że 
ta hala nie będzie potrzebna. Jeśli  zajęcia sportowe zostaną zmniejszone, to może 
w wizji przyszłościowej hala nie jest potrzebna, czy pani dyrektor na tyle zmienia 
struktury, że ta hala nie jest potrzebna.

Pani  K.  Oświecimski  dodał,  pani  Kaczorowska  w  tej  sprawie  powinna  się 
wypowiedzieć.

Pani D. Wiśniewska wyjaśniła,  hala jest  bardzo fajnym obiektem i  na pewno jest 
potrzebna. Nie była łatwa decyzja jeśli chodzi o obcięcie godzin dla MKS MDK na 
zajęcia  sportowe.  Wynikało  też  z  tego,   czy  zajęcia  sportowe  ożywią  bardziej 
budynek hali  czy  MDK. Jej zadaniem na początku było żeby pokazać czy ten MDK 
może ruszyć i te dzieci przyjdą do MDK, było zwiększenie liczby godzin.  Kolejnym 
punktem  jest prośba do pana starosty o zwiększenie liczby etatów, które w ostatnich 
latach   były  mocno  pościnane  ale  czy  będzie  miała  zgodę  starosty  to  trudno  jej 
powiedzieć bo wszędzie szuka się  oszczędności. Pani Kaczorowska już od sierpnia 
wiedziała o ścinaniu godzin. Dalej dodała, ona  jest dyrektorem młodym i uczy się 
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pewnych rzeczy i była przekonana, że w tej sprawie zadba pani Kaczorowska. Jeśli 
byłoby tych godzin więcej MDK ma tak różnorodną ofertę zajęć  i tam też są zajęcia 
sportowe w terenie.  Natomiast  jeśli  będzie liczba godzin większa i  będzie można 
realizować tutaj, to  z przyjemnością to zrobi. Jeśli chodzi o obiekt hali to planują 
z zastępcą zwiększyć  tą  działalność  kulturalno- widowiskową aby były spotkania 
typu kabaret,  koncert  i  to  służy  społeczności  lokalnej  ale  to  jeszcze  kuleje.  Jeśli 
będzie większa liczba godzin to wrócą do  działalności sportowej.

Pan  M.  Wiśniewski  dodał,  pracuje  3  rok  na  Orliku  i  widzi  potrzebę  budowania 
drugiego  Orlika.  Oblężenie  na  Orliku  jest  tak  duże,  że  od  1  marca  do  końca 
października  nie ma wolnych godzin od 15:30 do 22:00 nie ma ani jednej wolnej 
godziny  aby  dzieci  mogły  przyjść  i  skorzystać.  Cały  czas  są  jakiej  kluby, 
stowarzyszenia   i  Orlik  jest  cały  czas  obłożony.  Jedyny  wolny  czas  to  sobota  i 
niedziela i  nie  ma rezerwacji. Każda osoba, która korzysta z Orlika jest zapisywana 
rocznie to jest 20 tys wpisów.

Burmistrz K. Czarnecki dodał,  poprzednia rada uchwalając  godziny użytkowania 
Orlika  otworzyła  furtkę  dla  wszystkich.  Orlik  jest  dla  młodzieży  a  nie  dla  osób 
dorosłych.  Jest  bardzo dużo osób dorosłych korzystających z  Orlika  do pewnego 
etapu.  Jak  będzie  wprowadzona  odpłatność  to  na  Orliku  będzie  mniej  osób 
korzystających.  Dalej  dodał,  w  roku  2017  będzie  drugie  boisko  w  Szkole 
Podstawowej nr 2 i po części ruch się rozładuje. Jeśli budżet zostanie zatwierdzony to 
oprócz  Orlika  będzie  boisko  syntetyczne,  skatepark,  nowe  pomieszczenia  dla 
animatorów, to  jest poważna inwestycja, która będzie kosztowała około 800 tys zł.

Pan  M.  Wiśniewski  dodał,  ustalono,  że  w  godz.  od  15:30  do  19:00  grają  grupy 
młodzieżowe  a po 19:00 grają osoby dorosłe.

Pan  K.  Oświecimski  zapytał  burmistrza,  czy  w  umowie  jest  zawarte,  że 
w perspektywie czasu  istnieje możliwość  aby jakiekolwiek otrzymywać przychody 
na Orliku aby można było te drobne  remonty wykonać w ramach przychodów. Czy 
kiedykolwiek te Orliki będą mogły zarabiać chociaż drobne pieniądze.

Burmistrz K. Czarnecki wyjaśnił w roku 2020 rada będzie mogła podjąć decyzję czy 
będzie  odpłatność na Orlikach czy nie.  Sytuacja  wygląda następująco,  dotacja  na 
animatorów przychodzi  w ciągu roku i  być może nie wszystkie  gminy utrzymają 
dotację  na  animatorów.  Utrzymanie  Orlików kosztuje,  to  są  dość  znaczne  środki 
finansowe  obecnie  nie  można  żadnych  opłat  wprowadzić  ponieważ  obiekt  był 
budowany ze  środków unijnych i  niektórzy  się  zastanawiają  czy nie  są  w stanie 
zamknąć obiekt niż dalej utrzymywać.
 
Pan M. Wiśniewski dodał, widział obiekt bez animatorów- jest  zaniedbany, z siatki 
wiszą strzępy, butelki porozwalane nie mówiąc już o murawie, widok skandaliczny. 
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Nasz Orlik jest  naprawdę zadbany.

Radny Ł. Walkowiak dodał, jeśli  w 2020 r.  będzie podjęta decyzje o wprowadzeniu 
opłat  dla naszych mieszkańców, to  czy w takim przypadku  może być brak dotacji 
dla animatorów. Burmistrz wyjaśnił,  w takim przypadku skończy się dotacja.

Pan J. Feciuch wyjaśnił,boiska na OSiR są naturalne nie sztuczne i też mają jakiś kres 
wytrzymałości.  Przy  tym obciążeniu  jaki  jest  o  400 % za  duży  i  przestrzeganie 
godzin które nam proponują z firmy, to praktycznie trzeba by 80% wszystkich godzin 
usunąć. W porozumieniu z panem Burmistrzem uzgodniono,  który klub jaka sekcja 
ile ma godzin przypisanych i jest z nadwyżką. Powinno być boisko użytkowane max 
8-10  godz.  tygodniowo.  Obecnie  jest  8-  10  godzin  użytkowane  a  do  tego  poza 
meczami  treningami   dochodzi  gro  imprez  sportowych,   dochodzą  również 
w godzinach  do południa   zajęcia  szkolne  gdzie przychodzą szkoły  dlatego boiska 
są  max  wykorzystane.  Mimo  tego  boiska  są  w  świetnej  kondycji,  firma  która 
wykonywała  te boiska sporo czasu spędza przy poprawie jakości  tych boisk oraz 
pracownicy ośrodka cały czas  poświęcają swój czas na poprawę jakości tych boisk. 
Boiska  są  bezpłatne   jedyne  płatności   jakie  są,  to  jak  przyjeżdżają  obozy 
z Pruszkowa. Aby boiska były w dobrym stanie musi być ciągła praca ludzi i stałe 
nawadnianie płyty. 

Radny  Ł.  Walkowiak  zapytał  pana  K.  Oświecimskiego  czy  są  zapytania  innych 
klubów i jakie są to zapytania, czy tylko o boiska, czy o inne  sprawy.

Pan  K.  Oświecimski  wyjaśnił,  obecnie  są  na  etapie  rozmów jeśli  chodzi  o  obóz 
zimowy piłkarski, są cały czas zapytania  ale co z tego kiedy w Trzciance  brakuje 
bazy sportowej aby zaoferować innym klubom, na dzisiaj brakuje minimum  dwóch 
boisk.

Następnie odbyła się krótka dyskusja nt. użytkowania boisk, wprowadzenia opłat za 
korzystanie z boisk  i funkcjonowania hali.

Radny W. Bala wnioskuje o  rozważenie  wprowadzenia  odpłatności  dla  klubów 
komercyjnych  za   korzystanie z boisk.

Ad 4)  Praca nad projektem budżetu gminy Trzcianka na 2017 r.
1.  Zarządzenie  Nr  210/16  Burmistrza  Trzcianki  z  dnia  14  listopada  2016  r. 
w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na 
lata 2017-2032;
2.  Zarządzenie  Nr  211/16  Burmistrza  Trzcianki  z  dnia   14  listopada  2016  r. 
w sprawie ustalenia projektu uchwały budżetowej na 2017 r.
3. Pismo Burmistrza Trzcianki  z dnia  18 listopada 2016 r.  Nr Fn.3020.3.2016.JZ 
wykaz wniosków, które wpłynęły do budżetu na 2017 r.

6



Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z  ww. dokumentami i przyjęła je  do wiadomości.

Radny K. Jaworski zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, w którym miejscu w tych 
dodatkowych  wnioskach  do  budżetu  figuruje  zapis  dot.  tworzenia  miejsc  na 
kalistenikę   na nowej plaży oraz wydatki te 5 tys zł na promocję poprzez kulturę 
w MDK.

Burmistrz wyjaśnił, że nie ma takich zapisów w dodatkowych wnioskach. Dopóki nie 
będzie opracowany projekt zagospodarowania nowej plaży, to nie będą stawiane tam 
żadne  nowe  elementy  po  to  aby  nie  było  blokady  przy  organizowanych  później 
imprezach. Najpierw będą wykonane pomosty a potem całe zagospodarowanie plaży.

Ad 5) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.
Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
gminy Trzcianka na lata  2016-2032.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 r. 
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  opłaty  targowej  pobieranej  na  terenie  gminy 
Trzcianka.
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

4. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych.
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

5. Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości pobieranego na terenie 
gminy Trzcianka.
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.
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6. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Trzcianka na 2017 
rok.
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

 7. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przyznanych 
publicznym i niepublicznym szkołom i przedszkolom prowadzonym przez osoby 
fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

8.  Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  warunków  udzielania  i  wysokości 
stawki  procentowej  bonifikaty  od  ceny  nieruchomości  sprzedawanej  w  celu 
poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/210/12 Rady Miejskiej 
Trzcianki z dnia 25 października 2012 r. w sprawie programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Trzcianka w latach 2013-2017.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/128/15 Rady Miejskiej 
Trzcianki z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

11.  Projekt  uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii  dróg gminnych i 
ustalenia ich przebiegu.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.
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12.  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Trzcianka  w  obrębie 
geodezyjnym Radolin.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

13. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr X/109/99 Rady Miejskiej 
Trzcianki  z  dnia  27  maja  1999  r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia 
zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 
Trzcianka w obrębie wsi Dłużewo.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

14.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2019.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

15.  Projekt  uchwały  w  sprawie  programu  ochrony  środowiska  dla  gminy 
Trzcianka do roku 2020, z perspektywą do roku 2024.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

16.  Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy  gminy 
Trzcianka  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy na 2017 rok”.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/144/16 Rady Miejskiej 
Trzcianki z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie wniesienia przez gminę Trzcianka 
udziałów  do  Trzcianeckiego  Towarzystwa  Budownictwa  Społecznego  spółka 
z o.o. w Trzciance. 
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Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

18.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVII/218/16  Rady 
Miejskiej Trzcianki z dnia 22 września 2016 r. w sprawie wniesienia przez gminę 
Trzcianka udziałów do Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
spółka z o.o. w Trzciance. 
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

19.Projekt uchwały w sprawie  obciążenia nieodpłatną służebnością  gruntową 
działki nr 2014/9 w Biernatowie.

Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  w  dniu  23.11.2016  r. 
zapoznała się z projektem uchwały.

Ad 6)  Sprawy wniesione do komisji.
Nie wniesiono nowych spraw.

Ad 7)  Wnioski komisji. 
Komisja   Bezpieczeństwa  Sportu  Turystyki  i   Promocji  wnioskuje  o  rozważenie 
możliwości  wprowadzenia odpłatności dla klubów komercyjnych, które  korzystają 
z gminnych  obiektów sportowych. 

Radny Cz. Rogosz wnioskuje o podwyższenie  na ul. Gorzowskiej  prędkości dla 
pojazdów do  70 km/godz  obecny   znak D-43  „strefa zabudowy” obowiązuje aż   za 
jezioro.

Radny Cz. Rogosz wnioskuje o zdjęcie ograniczenia prędkości do 40 km/godz we 
wsi  Stobno. Znak 40 km /godz spełniał  swoją rolę  jak  była  szkoła   i   nie  było 
chodnika.

Radny  Ł.  Walkowiak  wnioskuje  w  imieniu  mieszkańców  ul.  Poniatowskiego 
o  ustawienie  znaku  „strefa  zamieszkania”  na  odcinku  od  ul.  Gorzowskiej  do 
Prohankopu.

Radny R. Szukajło wnioskuje o zamontowanie większej ilości koszy ulicznych  przy 
ulicach,  szczególne braki są w parku koło Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
H. Sienkiewicza w Trzciance ( jest tam tylko 1 kosz).

Burmistrz K. Czarnecki wyjaśnił, z koszami sytuacja wygląda następująco, kosze są 
kupowane i od 30 do 40 koszy jest stawianych. Natomiast to nie tylko miasto ale 
i  wieś  jest.  Ustawa   o  gospodarce   odpadami  mówi,   w  przypadku  gdy  będzie 
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zebrane więcej środków  niż wydatkowanych na tę gospodarkę, to te środki będzie 
można przeznaczać na zakup koszy ulicznych. Jeśli okaże się w następnym roku, że 
pula zebranych środków będzie o 30- 40 tys większa  to wtedy  można wpisać na taki 
cel. W tym roku powstał problem większy dot.  konsultacji i  sprawy  rekultywacji 
składowiska   odpadów  komunalnych  i   to  utopienie  tych  środków  finansowych 
spowodowało, że  w budżecie nie  ma  dużych środków finansowych na zakup koszy. 
Środki,  które  wpłyną  na  koniec  roku,  to   wtedy  w  kwietniu  będzie   można 
przeznaczyć na ten cel.
Radny R. Szukajło dodał, to nie jest warunek prawny ta różnica na plus aby można 
było kupić kosze, kosze można kupić ze środków innych.

Burmistrz K. Czarnecki dodał, kupimy kosze z naszych środków i jeszcze będziemy 
mieli  środki  i  co  z  nimi  zrobić.  Będzie  nadwyżka  w  gospodarce  odpadami 
komunalnymi, to będzie można przeznaczyć na zakup koszy.

Ad 8)   Zamknięcie posiedzenia. 
Wiceprzewodniczący komisji podziękował wszystkim członkom komisji za  udział 
w posiedzeniu komisji. 
W związku  z  wyczerpaniem porządku  posiedzenia  komisji,  Wiceprzewodniczący 
komisji ogłosił zamknięcie posiedzenia.

   Protokolant Wiceprzewodniczący Komisji 

  Danuta Komarnicka                            Łukasz Walkowiak
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